АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 о 3389—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 10.06.2021 !Чё 1631-па «Об
утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> владельцам
личных подсобных хозяйств на
возмещение части затрат по производству
и поставке молока»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 Х2 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальньим
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», муниципальной Программой
«Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 16.07.2019 Х2 1979-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
10.06.2021 ]Ч9 1631-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> владельцам ЛИЧНЫХ

2

подсобных хозяйств на возмещение части затрат по производству и поставке

молока» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «владельцам личных

подсобных хозяйств» заменить словами «гражданам, ведущим личные

подсобные хозяйства,».
1.2. В пунктах 1, 2, 3 слова «владельцам личных подсобных хозяйств»

заменить словами «гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинсю> владельцам личных подсобных хозяйств на

возмещение части затрат по производству и поставке молока», утвержденный

постановлением (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка слова «владельцам личных подсобных

хозяйств» заменить словами «гражданам, ведущим личные подсобные

хозяйства,)?.
2.2. По тексту Порядка слова «владельцы личных подсобных хозяйств»

заменить словами «граждане, ведущие личные подсобные хозяйства,» в

соответствующем падеже.
2.3. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го

рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о

внесении изменений в решение о бюджете).»
2.4. Абзац второй пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«срок проведения отбора, даты начала подачи или окончания приема

документов участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного

дня, следующего за днем размещения объявления о проведении Отбора;».

2.5. Второй абзац пункта 3.1 раздела З изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган указывает в Соглашении планируемые

результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты

деятельности (действий) Получателя субсидии, соответствуюшие результатам

Муниципальной программы. Результаты предоставления субсидии должны

быть конкретными, измеримыми, с указанием в Соглашениях точной даты

завершения и конечного значения результатов, а также соответствовать типам

результатов предоставления субсидии, определенных в соответствии с
установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии».

2.6. Приложение ]Ч 1 к Порядку изложить в новой редакции
(приложение).

3. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению заявок

(предложений) на предоставление субсидии из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» владельцам личных подсобных хозяйств на
возмещение части затрат по производству и поставке молока», утвержденное

постановлением (далее — Положение), следующие изменения:

з
3.1. В наименовании Положения слова «владельцам личных подсобных

хозяйств» заменить словами «гражданам, ведущим личные подсобные
хозяйства,».

3.2. В пункте 1.1 и далее по тексту Положения, «владельцам личных
подсобных хозяйств» заменить словами «гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства,» в соответствующем падеже.

4. Внести изменение в наименование Состава комиссии по
рассмотрению заявок (предложений) на предоставление субсидии из бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» владельцам личных подсобных
хозяйств на возмещение части затрат по производству и поставке молока»,
утвержденного постановлением, заменив слова «владельцам личных
подсобных хозяйств» словами «гражданам, ведущим личные подсобные
хозяйства,».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин

4
Приложение к постановлению

администрации города Южно-Сахалинска
отЗО.12.2022 9 3389—па

Приложение М91 к Порядку предоставления
субсидии из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> гражданам, ведущим
личные подсобные хозяйства, на возмещение

части затрат по производству и поставке молока

Директору Департамента
продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

от

(фамилия, имя, отчество полностью)
Адрес местонахождения хозяйства:

Адрес места жительства заявителя:

(почтовый индекс, адрес)
инн

___________________

Телефон

______________________

ЗАЯВКА
на участие в отборе на получение субсидии

предоставляемой гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,
на возмещение части затрат по производству и поставке молока

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат по производству
и поставке молока за

________

год.
Расчетный (корреспондентский) счет

______________________________________

в
(наименование отделения банка)

Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети
“Интернет” информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной
информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, на получение
персональных данных, необходимых для предоставления субсидии гражданам, ведущим личные
подсобные хозяйства, на возмещение части затрат по производству и поставке молока, из иных
государственных органов и органов местного самоуправления.

Гарантирую полноту и достоверность предоставленных документов, информации, сведений

Перечень прилагаемых документов:
1. Копия паспорта на — л.
2. Копия договора на поставку молока на л.
3. Копии документов (квитанций, справок), подтверждшощих объемы поставки
молока в перерабогку, на — л.
4. Выписка из похозяйственной книги, на л.

Подпись заявителя

_______________________

Дата

___________________________